Cyro Darius filius successit, Dario Artaxerxes; quo regnante quidam in Italia Palas exstitit. is domum exstructam ab se Palatum nuncupavit; unde mos inolevit ut aedes regiae Palatum dicantur. haec est Georgii sententia. Zonaras vero memorias prodidit dominum imperatoriam Palatum vocari propterea quod in monte Palatino, quem olim inhabitavit Faustulus in qui Romum educavit, Caesar dominum habuerit, qua de causa factum sit ut tamen etiam in locis imperator divertat, nihilominus hospitium eius palatum dicatur. secundum haec vixerunt Romus, qui Romam condidit, et frater eius Remus. hi cum Iovi templum exstruxissent, ei nomen Capitolii Romae dederunt, hoc est totius urbis capitii sive verticis. inde Romus interfecto Remo, cum populum seditionem concitare cerneret, primus ludos equestris in honorem solis et quattuor elementorum instituit. cum ne hac quidem ratione motus urbani sedari posset, percunctatus est oraculum quaenam horum tumultuum causa foret. responsum, ni fratrem secum eodem solio locaret, urbem minime conquieturam. quapropter aureo fratrī simulacro facto, id ipsum solio suo, quoties pro tribunali sederet, recepit.

Ὅτε ὁ τοῦ Ἀρταξέρξου νιὸς Θάχος τὴν Αἴγυπτον κατέβασεν, ὁ βασιλεὺς αὐτῆς Νεκτεναβὼ ἀλλάξας τὴν ἐσθῆτα ἔφυγε εἰς Μακεδονίαν, διὰ λεκανομαντείας προγνοὺς τὴν Αἴγυπτον κατάσχεσιν, καὶ διὰ τὰς αὐτοῦ μαγγανείας γνώρισμος γίνεται Φιλίππων καὶ τῇ γυναικὶ αὐτοῦ Ὁλυμπιάδῃ, ἥτις μηγνύμενος διὰ μηχανῶν ἔτεκε τὸν Ἀλέξανδρον. ὁ μέστοις Φιλίππος Μακεδονίας βασιλεύσας καὶ Θεσσαλίαν ὑποτάξας πόλιν ἐν αὐτῇ κτίζει καὶ Θεσσαλονίκην καλεῖ, μετὰ τούτου τὸν Ἀλέξανδρον. Δε τοίνυν οὗτος κατὰ Περσῶν καὶ Μήδων C 10 φρόμορτος, συμμαχίαν τοὺς Ἰουδαίους ἔζητησε. καὶ μὴ λαβῶν (συνθήκας γὰρ εἰχον πρὸς Δαρεῖον μὴ πολεμεῖν αὐτὸν) ὀπήει κατ' αὐτῶν. ὁ γοῦν ἀρχιερεὺς πρὸς ἐκπληξιν τὴν Θαυμαστὴν ἐκείνην στολὴν ἐνδυσάμενος τῷ Ἀλέξανδρῳ ὑπῆρχε. καὶ ὃς ἐκπλαγεὶς, κάντεύθεν τοῦ ἵππου καταβάς, τῷ ἀρχιερεῖ προσέπεσε. τῶν γοῦν ἀλλοφύλων ἐκπλαγέντων ἔφη „οὐ τὸν ἱερέα προσκυνῶ, ἀλλὰ τὸν ὑπὲν αὐτοῦ τιμώμενον θεόν· τοιούτῳ γὰρ σχήματι καὶ τὸν θεόν εἶδον κατὰ Περσῶν θαρρούντα με.“ ἔφ' ὃ καὶ θυσίαν ἐκεῖσε τῷ θεῷ προσήργυκεν.

10 Οὗτος μὲν οὖν καὶ πάνυ σοφῶς καὶ εὐμηχάνως ἔχειρον τὰ πάντα μετενδυόμενος γὰρ εἰσήρχετο πανταχοῦ, καὶ

Quo tempore filius Artaxerxis Ochus Aegyptum occupavit, rex Aegyptius Nectenabo veste commutata, in Macedoniam aufugit, quem ante per vaticinationem, quas pelvi solet fieri, futurum cognovisset ut Aegyptus in hostium potestatem veniret. cumque per quadam præstigias Philippo regi et Olympiadi coniugi eius innotuisset, occultis machinationibus furtivam cum ea consuetudinem habuit et Alexandrum procreavit. Philippus Macedonum regno potitus, Thessalia imperio adiecta, urbem in ea condidit, quam Thessalonicam appellavit. ei successit Alexander, qui cum adversus Persas atque Medos expeditionem suscepisset, a Iudeis petuit ut sibi copias auxiliares mitterent. re non impetrata, quod illi dicarent se Dario foedere coniunctos esse, quo contineretur ne bellum adversus ipsum gererent, recta in eos cum exercitu contendit. tum vero pontifer maximus terroris causa vestem illam admirandam iudutus occurrit Alexander; qui formidine percusus et ex equo delapsus ad pedes pontificis accidit. ad hanc rem cum homines extranei magnopere obstupescerent, respondit Alexander non se congeulando sacerdotem venerari, sed cultum ab eo deum, quem eiusmodi habitu conspexerit se contra Persas instigantem et animantem. hanc ob causam deo quoque rem sacram Hierosolymis fecit.